

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
Curso "Facilitation Design	R\$ 2.045,07	R\$ 2.045,07	ECHOS SERVIÇOS LTDA	13.529.665/0001-39	ILF 073/23	2023NE000775
Renovação da assinatura dos periódicos digitais: O pregoeiro e Negócios Públicos	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL LTDA	06.132.270/0001-32	ILF 077/23	2023NE000776
15 unidades de caixas de cabo de rede UTP (com 305 metros cada uma) com as seguintes características: a) ser do modelo UTP CAT 5e; b) possuir mínimo de 300 metros de comprimento; c) possuir diâmetro externo nominal máximo de 5,2 mm; d) possuir condutores de cobre rígido, bitola 24 AWG; e) não ser de material metálico revestido com cobre; f) possibilitar taxas de transmissão de até 1 Gbps; g) possuir 4 pares, com isolamento em polietileno de alta densidade; h) ser fornecido em caixas com metragem contínua de no mínimo 300 m; i) possuir capa externa em PVC não propagante à chama; j) deve ser disponibilizado nas cores azul, amarela ou vermelha, a ser definida no pedido, conforme necessidade do Órgão Gerenciador; k) estar estampada a marcação sequencial em sistema métrico na capa do cabo; l) atender integralmente aos requisitos elétricos da norma ANSI/EIA/TIA 568-B.2 para categoria 5E, nos parâmetros de atenuação, NEXT, PS NEXT, ELFEXT, PS ELFEXT e perda de retorno; m) ser testado eletronicamente após a fabricação, em todos os parâmetros elétricos previstos na ANSI/EIA/TIA 568-B.2; n) possuir homologação da ANATEL, Marca: WEC // CABO LAN U/UTP CAT 5e 4Px 24AWG CMX.	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00	AR SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.	30.678.144/0001-62	Pregão El. F.135/22	2023NE000778
Item 01- 127 unidades de Doutrina jurídica em geral;	R\$ 12.907,05	R\$ 12.907,05	SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	36.718.488/0001-34	Pregão El. F.46/23	2023NE000779
Item 02 - 15 unidades de Códigos jurídicos secos, anotados, comentados ou interpretados; constituições secas, anotadas, comentadas ou interpretadas; coletâneas ou consolidações de legislação diversas, secas, comentadas, anotadas ou interpretadas, inclusive Vade Mecum (gerais ou especializados);	R\$ 3.111,62	R\$ 3.111,62	SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	36.718.488/0001-34	Pregão El. F.46/23	2023NE000779
Item 03- 5 unidades de Dicionários e obras de referência;	R\$ 454,27	R\$ 454,27	SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	36.718.488/0001-34	Pregão El. F.46/23	2023NE000779
Item 04- 23 unidades de Material bibliográfico de quaisquer outras áreas, especialmente de informática e tecnologia da informação, língua portuguesa, medicina, psicologia, assistência social e da área de ciências da saúde, administração, recursos humanos, gestão de pessoas, finanças, controle interno, documentação e informação, arquivologia, museologia, arquitetura, engenharia, educação, didática e metodologia do ensino.	R\$ 1.766,40	R\$ 1.766,40	SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	36.718.488/0001-34	Pregão El. F.46/23	2023NE000779

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
ITEM 6 - 15 (quinze) unidades de luminária de sobrepor para lâmpada fluorescente de 20W, utilizada em ambientes internos, desenvolvida para uma lâmpada tubular fluorescentes de 20W, 600mm, corpo em aço, com pintura por meio de processo eletrostático, com tinta epóxi de cor branca. Possuir furação para possibilitar a instalação de soquetes de base G13, para lâmpadas do tipo T8. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: o material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art. 5º III). Bem confeccionado em material passível de reciclagem, Marca Lumepetro; Modelo: COD 10010, ao valor unitário de R\$ 15,69,	R\$ 15,69	R\$ 3.091,55	ALBERTH DANIEL BONFIM	24.702.843/0001-06	Pregão E.I. F. 26/23	2023NE000780
ITEM 10 - 10 unidades de luminária de sobrepor para lâmpada tubular de 2.856,20 led, utilizada em ambientes internos, desenvolvida para quatro lâmpadas tubular de led, de 18/20W, 1200mm, corpo em aço, com pintura fosfatizada, por meio de processo eletrostático, com tinta epóxi de cor branca. Possuir conjunto óptico, com aletas, em alumínio anodizado, brilhante e com alta refletância, possuir dupla furação para possibilitar a instalação de soquetes de base G13 e G5, para lâmpadas do tipo T8 e T5. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: o material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Bem confeccionado em material passível de reciclagem, marca Lumepetro, ao valor unitário de R\$285,62	R\$ 285,62	R\$ 3.091,55	ALBERTH DANIEL BONFIM	24.702.843/0001-06	Pregão E.I. F. 26/23	2023NE000780
ITEM 07 - 15 (quinze) unidades de luminária de sobrepor para lâmpada tubular de led, utilizada em ambientes internos, desenvolvida para duas lâmpadas tubular de led, de 18/20W, 1200mm, corpo em aço, com pintura fosfatizada, por meio de processo eletrostático, com tinta epóxi de cor branca. Possuir conjunto óptico, com aletas, em alumínio anodizado, brilhante e com alta refletância, possuir dupla furação para possibilitar a instalação de soquetes de base G13 e G5, para lâmpadas do tipo T8 e T5. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: o material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art. 5º III). Bem confeccionado em material passível de reciclagem, Marca / Modelo Lumipetro / 159205, ao valor unitário de R\$ 106,99, perfazendo o total de R\$ 1.604,85.	R\$ 106,99	R\$ 7.194,45	GIGA ATACADO LTDA	30.399.473/0001-74	Pregão E.I. F. 26/23	2023NE000781

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
ITEM 8 - 15 (quinze) unidades de luminária de sobrepor para lâmpada fluorescente de 20W, utilizada em ambientes internos, desenvolvida para duas lâmpadas tubulares fluorescentes de 20W, 600mm, corpo em aço, com pintura por meio de processo eletrostático, com tinta epóxi de cor branca. Possuir furação para possibilitar a instalação de soquetes de base G13, para lâmpadas do tipo T8. Garantia mínima: 3 meses Critério de Sustentabilidade: o material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art. 5º III). Bem confeccionado em material passível de reciclagem, Marca / Modelo Lumipetro / 159209, ao valor unitário de R\$ 67,91, perfazendo o total de R\$ 1.018,65.	R\$ 67,91	R\$ 7.194,45	GIGA ATACADO LTDA	30.399.473/0001-74	Pregão E.I. F. 26/23	2023NE000781
ITEM 09 - 15 (quinze) unidades de luminária de sobrepor para lâmpada fluorescente de 40W, utilizada em ambientes internos, desenvolvida para duas lâmpadas tubulares fluorescentes de 40W, 1200mm, corpo em aço, com pintura por meio de processo eletrostático, com tinta epóxi de cor branca. Possuir furação para possibilitar a instalação de soquetes de base G13, para lâmpadas do tipo T8. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: o material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art. 5º III). Bem confeccionado em material passível de reciclagem, Marca / Modelo Lumipetro /159205, ao valor unitário de R\$ 107,81, perfazendo o total de R\$ 1.617,15.	R\$ 107,81	R\$ 7.194,45	GIGA ATACADO LTDA	30.399.473/0001-74	Pregão E.I. F. 26/23	2023NE000781
ITEM 11 - 15 (quinze) unidades de luminária de sobrepor para 4 lâmpadas tubulares fluorescentes de 40W, utilizada em ambientes internos, desenvolvida para quatro lâmpadas tubulares fluorescentes de 40W, 1200mm, corpo em aço, com pintura por meio de processo eletrostático, com tinta epóxi de cor branca. Possuir furação para possibilitar a instalação de soquetes de base G13, para lâmpadas do tipo T8. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: o material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Bem confeccionado em material passível de reciclagem, Marca / Modelo mLumipetro / 133203, ao valor unitário de R\$ 196,92, perfazendo o total de R\$ 2.953,80.	R\$ 196,92	R\$ 7.194,45	GIGA ATACADO LTDA	30.399.473/0001-74	Pregão E.I. F. 26/23	2023NE000781

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
ITEM 15 - 1000 (mil) unidades de soquete rotativo G13 marca Redy 136, Tipo: engate rápido, Base G13, Material: corpo em poliamida (nylon 66) e contatos em latão, Tensão: 250V, Corrente: 2A Garantia mínima: 3 meses Critério de Sustentabilidade: o material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art. 5º III). Bem confeccionado em material passível de reciclagem. Link para consulta de produto ofertado: https://www.redy.com.br/v2/pdf/136 . pdf. Marca / Modelo: Redy / 136, ao valor unitário de R\$ 2,09, perfazendo o total de R\$ 2.090,00	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00	FOX STORE LTDA	42.240.841/0001-16	Pregão E.I. F. 26/23	2023NE000782
ITEM 16 - 150 (cento e cinquenta) unidades de luminária de sobrepor led, tipo tartaruga, 12W a 15W; Tipo: de sobrepor, corpo em polipropileno, cor branca; Índice de proteção: IP 65; Potência: 12W a 15W; Fluxo luminoso mínimo: 1.200lm; Vida mediana: 25.000 horas; Rendimento: 80 lumens/W; Temperatura de cor: 6.500K; Faixa de tensão nominal: 100-240V. Garantia mínima: 12 meses Critério de Sustentabilidade: o material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art. 5º III). Bem confeccionado em material passível de reciclagem por coleta seletiva, Marca / Fabricante / Modelo/Versão: Glight, ao valor unitário de R\$ 25,56, perfazendo o total de R\$ 3.834,00.	R\$ 25,56	R\$ 3.834,00	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	26.503.796/0001-99	Pregão E.I. F. 26/23	2023NE000783
Prestação de serviços de organização de cerimônias, reuniões e eventos institucionais do TRE/SP	R\$ 600,00	R\$ 600,00	MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA	10.762.976/0001-55	PEF 027/23	2023NE000785
Curso - Certificação do teste OBPI (Orpheus Business Personality Inventory)	R\$ 3.330,00	R\$ 3.330,00	MARIA MÁRCIA DE OLIVEIRA NAKANO	26.037.342/0001/70	ILF 067/23	2023NE000786
Aquisição de Serviços Digitais	R\$ 124,00	R\$ 124,00	SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A	09.461.647/0001-95	PEF 097/22	2023NE000787
Prestação de Serviços de Coffee Break.	R\$ 1.365,00	R\$ 1.365,00	RCL SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA	27.974.036/0001-22	PEF 087/22	2023NE000788
Prestação de Serviços de Coffee Break.	R\$ 1.820,00	R\$ 1.820,00	RCL SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA	27.974.036/0001-22	PEF 087/22	2023NE000789
50 sacos com 25kg de Cimento Portland tipo CP II E32 em sacos de 25kg. Marca Tupi.	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50	REDE MORATO CASA E DECORAÇÃO EIRELI	22.555.473/0001-98	Pregão E.I. F. 67/22	2023NE000790

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
41 unidades com Tubo com 5 g Adesivo instantâneo universal, em tubos, pesando aproximadamente 5 g. Marca/Fabricante: ALFACELL Modelo: 5G Preço Unitário, R\$ 8,50	R\$ 8,50	R\$ 357,00	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	36.336.388/0001-43	Pregão ELF 55/23	2023NE000792
28 unidades Cartela com 2 unidades Pilha, pequena, AA, cartela com 2 unidades, não contendo mercúrio e cádmio, alcalina, 1,5 v. Marca/Fabricante: ALFACELL Modelo/Versão: AA	R\$ 5,10	R\$ 142,80	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	36.336.388/0001-43	Pregão ELF 55/23	2023NE000793
30 unidades Cartela com 2 unidades Pilha alcalina 1,5 V, PALITO, tipo AAA, em cartela com duas peças. Marca/Fabricante: ALFACELL Modelo/Versão: AAA	R\$ 6,70	R\$ 201,00	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	36.336.388/0001-43	Pregão ELF 55/23	2023NE000793
94 unidades Pacote com 1 kg Borracha elástica de 1 cm de largura, perímetro de aproximadamente 43 cm. Formato de entrega: em pacotes com 1 kg. Marca/Modelo Referência Premier	R\$ 83,00	R\$ 7.802,00	ACRW COMÉRCIO E MANUTENÇÕES PREDIAIS LTDA	18.401.959/0001-02	Pregão ELF 55/23	2023NE000794
500 unidades Rolo com 50 m Fita adesiva crepe medindo 19 mm de largura x 50 m de comprimento Formato de entrega: em rolo com 50 metros. Marca/Modelo Referência Fit-Pel	R\$ 6,33	R\$ 3.165,00	ACRW COMÉRCIO E MANUTENÇÕES PREDIAIS LTDA	18.401.959/0001-02	Pregão ELF 55/23	2023NE000794
7 unidades Rolo com 50 m Fita adesiva crepe medindo 19 mm de largura x 50 m de comprimento Formato de entrega: em rolo com 50 metros. Fit-Pel	R\$ 6,33	R\$ 97,50	ACRW COMÉRCIO E MANUTENÇÕES PREDIAIS LTDA	18.401.959/0001-02	Pregão ELF 55/23	2023NE000795
10 unidades Fita para impressora Zebra S4M (Ribbon) - Ribbon de cera para Impressora Térmica, compatível com modelo Zebra S4M, em rolos com 110 mm X 450 m. Marca/Modelo Referência Artcolor	R\$ 24,00	R\$ 240,00	ACRW COMÉRCIO E MANUTENÇÕES PREDIAIS LTDA	18.401.959/0001-02	Pregão ELF 55/23	2023NE000795
26 unidades Caixa com 12 unidades Caneta destaca-texto laranja, tinta fluorescente e ponta macia. Formato de entrega: em caixas com 12 unidades. Marca/Modelo Referência Make+/Gatte	R\$ 16,00	R\$ 416,00	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMÉRCIO E SERVIÇOS UNIPessoal LTDA	26.701.473/0001-00	Pregão ELF 55/23	2023NE000796
14 unidades Embalagem com 12 unidades Pincel quadro branco/magnético, plástico, feltro, descartável, preto; Formato de Entrega: podendo ser entregue em embalagens múltiplas de 12 unidades cada uma. Marca/Modelo Referência Gatte	R\$ 26,00	R\$ 364,00	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMÉRCIO E SERVIÇOS UNIPessoal LTDA	26.701.473/0001-00	Pregão ELF 55/23	2023NE000796
12 unidades Embalagem com 12 unidades, Pincel quadro branco/magnético, plástico, feltro, descartável, vermelho; Formato de Entrega: podendo ser entregue em embalagens múltiplas de	R\$ 26,00	R\$ 156,00	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMÉRCIO E SERVIÇOS UNIPessoal LTDA	26.701.473/0001-00	Pregão ELF 55/23	2023NE000796

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
12 unidades cada uma. Marca/Modelo Referência Gatte						
24 unidades Caixa com 12 unidades Caneta destaca-texto verde, tinta fluorescente e ponta macia. Formato de entrega: em caixas com 12 unidades. Marca/Modelo Referência KAZ	R\$ 16,83	R\$ 403,92	COMPREX COMERCIAL LTDA	00.670.468/0001-93	Pregão ELF 55/23	2023NE000797
506 unidades Cola branca lavável em tubo de 90 g, com bico dosador. Marca/Modelo Referência TURMA DA COLA	R\$ 2,97	R\$ 1.502,82	COMPREX COMERCIAL LTDA	00.670.468/0001-93	Pregão ELF 55/23	2023NE000797
ITEM 1 - 20 (vinte) unidades de engate flexível metálico, de 1/2 x 40cm, revestido externamente em aço inoxidável trançado, canopla de acabamento em aço inoxidável, porca e conector macho de latão anodizado, produto em conformidade com a NBR 14878, resistente a pressão de até 40mca a temperatura de 20°C. Embalagem individual.	R\$ 31,20	R\$ 624,00	COMPREX COMERCIAL LTDA	00.670.468/0001-93	Pregão ELF 38/23	2023NE000807
ITEM 5 - 10 (dez) unidades de torneira de cozinha, de parede, bica móvel, de 1/2, em metal cromado, bico arejador, com a marca do fabricante gravada no próprio material, embalagem individual informando modelo, instrução de instalação e composição básica da liga.	R\$ 71,00	R\$ 710,00	COMPREX COMERCIAL LTDA	00.670.468/0001-93	Pregão ELF 38/23	2023NE000807
ITEM 8 - 05 (cinco) unidades de torneira de cozinha, de 1/2, com arejador, longa, de parede, em metal cromado, com a marca do fabricante gravada no próprio material, embalagem individual informando a garantia e composição básica da liga.	R\$ 64,00	R\$ 320,00	COMPREX COMERCIAL LTDA	00.670.468/0001-93	Pregão ELF 38/23	2023NE000807
ITEM 2 - 01 (uma) unidade de registro de gaveta de 1.1/2", bruto, corpo em ligas de cobre e alumínio, dupla vedação no eixo, em conformidade com a Norma de Registro de gaveta para instalações hidráulicas prediais ABNT NBR15705 e com a marca e medida gravadas no próprio material.	R\$ 83,00	R\$ 83,00	DRS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	46.400.894/0001-08	Pregão ELF 38/23	2023NE000808
ITEM 3 - 10 (dez) unidades de registro de gaveta de 3/4, bruto, corpo em ligas de cobre e alumínio, dupla vedação no eixo, em conformidade com a Norma de Registro de gaveta para instalações hidráulicas prediais ABNT NBR15705 e com a marca e medida gravadas no próprio material. Garantia de no mínimo 60 (sessenta) meses. Marca Deca	R\$ 35,00	R\$ 350,00	DRS SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	46.400.894/0001-08	Pregão ELF 38/23	2023NE000808
ITEM 4 - 5 (cinco) unidades de torneira de cozinha, de mesa, bica móvel, de 1/2, em metal cromado, bico arejador, com a marca do fabricante gravada no próprio material, embalagem individual informando modelo, instrução de instalação e composição básica da liga.	R\$ 83,15	R\$ 415,75	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	45.769.285/0001-68	Pregão ELF 38/23	2023NE000809

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
ITEM 6 - 20 (vinte) unidades de torneira de jardim de 1/2, corpo em latão, com bico de 3/4 para adaptação de mangueira. Embalagem individual. A marca do fabricante deverá vir gravada no próprio material.	R\$ 29,37	R\$ 587,40	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	45.769.285/0001-68	Pregão EL.F 38/23	2023NE000809
ITEM 7 - 10 (dez) unidades de torneira de lavatório, de 1/2, com arejador, de mesa, em metal cromado, com a marca do fabricante gravada no próprio material, embalagem individual informando a garantia e composição básica da liga.	R\$ 88,00	R\$ 880,00	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	45.769.285/0001-68	Pregão EL.F 38/23	2023NE000809
30 (trinta) unidades de torneira para lavatório, de 1/2, com acionamento hidromecânico, fechamento automático temporizado, arejador fixo, acompanha restritor de vazão, acabamento cromado biníquel de alta durabilidade, com a marca do fabricante gravada no próprio material, embalagem individual informando garantia, composição básica da liga e faixa de pressão. Observação: o restritor de vazão não poderá ser fornecido separadamente.	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00	LEMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.935.938/0001-61	Pregão EL.F 38/23	2023NE000810
Item 01 - 50 (cinquenta) unidades de carimbo datador de borracha 5 mm, marca/modelo: Nykon	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	01.088.055/0001-68	Pregão EL.F. 74/22 -	2023NE000823
Item 02 - 03 (três) unidades de carimbo datador tank retangular, marca/modelo: Nykon.	R\$ 135,00	R\$ 1.385,00	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	01.088.055/0001-68	Pregão EL.F. 74/22 -	2023NE000823
Item 03 - 02 (duas) unidades de carimbo de borracha retangular com 8,00 área até 5 cm²; marca: Ripers.	R\$ 4,00	R\$ 8,00	RIPERS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	11.412.110/0001-87	Pregão EL.F. 74/22 -	2023NE000824
tem 04 - 01 (uma) unidade de carimbo de borracha retangular com área superior a 5 cm² e até 10 cm²; marca: Ripers	R\$ 4,50	R\$ 4,50	RIPERS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	11.412.110/0001-87	Pregão EL.F. 74/22 -	2023NE000824
ITEM 2 - 1125 pacotes (Caixa com 4 unidades) de Esponha de nylon dupla face, em espuma de poliuretano - de um lado macia e de outro composta por fibras abrasivas, dimensões 110mm x 75mm x 20mm, admitindo-se até 5% de variação nas medidas. Formato de entrega: pacotes com 4 (quatro) unidades, ao valor unitário de R\$ 2,20. MARCA / FABRICANTE: FADINHA	R\$ 2,20	2.475,00	ZOOM COMERCIAL NORDESTE LTDA	45.258.432/0002-16	Pregão EL.F. 50/23	2023NE000825

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
ITEM 4 - 4.770 unidades de PANO PARA CHÃO, saco de algodão, alvejado, absorvente, tecido com trama fechada, para limpeza, dimensões: 70cm x 40cm, admitindo-se dimensões máximas de 70cm x 50cm e mínimas de 64cm x 40cm, limitadas em qualquer caso a uma área mínima de 0,25 m², ao valor unitário de R\$ 2,17. MARCA / FABRICANTE: SÃO DOMINGOS	R\$ 2,17	10.350,90	TECELAGEM SAO DOMINGOS LTDA	00.139.736/0001-45	Pregão El.F. 50/23	2023NE000827
ITEM 5 - 1.560 fardos de Papel Higiênico Folha dupla, macio, absorvente, branco, alta alvura, picotado e texturizado (gofrado), biodegradável, medindo 10cm x 30m, admitindo-se variação de até 2% do valor nominal. Apresentados a Ficha Técnica do produto e o Laudo de Ensaio e Classificação, exigida a Classe 1, de acordo com a norma ABNT NBR 15464-2. Os laudos deverão estar legíveis em documento original ou cópia autenticada em cartório e expedido(s) há, no máximo, 12 (doze) meses da data de realização do certame. Formato de entrega: Fardo com 64 (sessenta e quatro) rolos, MARCA / FABRICANTE: OUROPPEL	R\$ 71,00	110.760,00	STATUS PRO HIGIENE E LIMPEZA LTDA	39.357.755/0001-83	Pregão El.F. 50/23	2023NE000828
ITEM 7 - 4.250 pacotes com 50 unidades de Saco Plástico para acondicionamento de lixo domiciliar, classe I, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, medindo 75 cm de largura x 105 cm de altura, com capacidade volumétrica de 100 litros, suportando 20 kg de resíduos, cor preta, devendo constar na embalagem de forma visível e de fácil leitura a marca do produto e da empresa fabricante, além das advertências - MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS - USO EXCLUSIVO PARA LIXO - e - SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES- ; confeccionados de acordo com a norma ABNT NBR 9191:2008. Deverá também constar na embalagem o número de unidades, dimensões, capacidade do saco de lixo e tipo de resíduo normal, bem como indicar de forma expressa que o produto foi elaborado conforme norma ABNT NBR 9191:2008. Formato de entrega: pacote com 50 (cinquenta) unidades, ao valor unitário de R\$ 40,00 MARCA / FABRICANTE: SANTA CLARA	R\$ 40,00	170.000,00	PILOMIX COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	27.797.888/0001-91	Pregão El.F. 50/23	2023NE000829
ITEM 8 - 1.050 pacotes com 100 unidades de Saco plástico para lixo, cor preta; capacidade nominal de 15 litros / 3 kg; dimensões de 39 cm x 58 cm (variação admitida de + - 5%), confeccionados de acordo com a norma ABNT NBR 9191/2008. Deverá também constar na embalagem o número de unidades, dimensões, capacidade do saco de lixo e tipo de resíduo normal, bem como indicar de forma expressa que o produto foi elaborado conforme norma ABNT NBR 9191:2008. Formato de entrega: pacote com 100 (cem) unidades , ao valor unitário de R\$ 10,20. MARCA / FABRICANTE: SANTA CLARA	R\$ 10,20	R\$ 10.710,00	PILOMIX COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	27.797.888/0001-91	Pregão El.F. 50/23	2023NE000829

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
ITEM 9 - 3750 pacotes com 4 maços de 250 unidades de Toalha de papel, folhas de 02 (duas) dobras interfolhadas, suave, com capacidade de absorção compatível com o uso (alta absorção), evitando tanto o esfarelamento quanto a impermeabilidade, medindo 230 mm x 230 mm, podendo essas medidas variar em até 20 mm para mais ou para menos, sem manchas, sem furos. Características físicoquímicas: gramatura (g/m²): no mínimo de 26; cor branca; alvura mínima: de 80%. Deverão ser apresentados a Ficha Técnica do produto e o Laudo de Ensaio e Classificação, exigida a Classe 1, de acordo com a norma ABNT NBR 15464-7. Formato de entrega: pacote de papel com 1000 folhas, contendo cada pacote quatro maços de 250 (duzentas e cinquenta folhas, totalmente fechados em embalagem plástica, ao valor unitário de 48.750,00 R\$ 13,00, VALOR TOTAL: R\$ 48.750,00. MARCA / FABRICANTE: BABY	R\$ 13,00	R\$ 48.750,00	PILOMIX COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	27.797.888/0001-91	Pregão El.F. 50/23	2023NE000829
ITEM 10 - 225 unidades de Vassoura de piaçava sintética plumada, base5 em plástico duro com cabo reforçado em madeira resistente, plastificado, perfeitamente adaptado à base da vassoura. Dimensões: 30cm de largura da base da vassoura e cabo com 1,20m de comprimento, ao valor unitário de R\$ 8,25 MARCA / FABRICANTE: RODOBEM.	R\$ 8,25	R\$ 1.856,25	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA	03.539.933/0001-40	Pregão El.F. 50/23	2023NE000830
ITEM 11 - 288 unidades de PÁ PARA LIXO em plástico inteiriço, com borda fina rente ao chão, cabo rosqueável. Medidas da pá: 26cm de largura x 15cm de profundidade, admitindo-se variação de até 3cm para maior ou menor. Cabo em madeira ou metal, revestido com plástico, comprimento mínimo de 66 cm e máximo de 80cm. Cores diversas, ao valor unitário de R\$ 3,96, VALOR TOTAL: R\$ 1.140,48 MARCA / FABRICANTE: RODOBEM	R\$ 3,96	1.140,48	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA	03.539.933/0001-40	Pregão El.F. 50/23	2023NE000830
Item 3: 02 (duas) unidades de carimbo de borracha retangular com área 8,00 até 5 cm²; marca: Rippers	R\$ 4,00	R\$ 8,00	RIPERS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	11.412.110/0001-87	Pregão El.F. 74/22 -	2023NE000835
Item 7: 02 (duas) unidades de carimbo de borracha retangular com área 12,00 superior a 20 cm² e até 25 cm²; marca: Rippers	R\$ 6,00	R\$ 12,00	RIPERS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	11.412.110/0001-87	Pregão El.F. 74/22 -	2023NE000835
Item 1 - 14 unidades de borracha branca, macia, especial para apagar escrita a lápis, dimensões aproximadas de 34 x 22 x 8mm, com variação admitida de + - 2mm. Formato de entrega: em caixas com 40 unidades. Marca/Fabricante: REDBOR, ao preço unitário de R\$ 18,81, perfazendo o total de R\$ 263,34.	R\$ 18,81	R\$ 263,34	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES LTDA	32.624.131/0001-36	Pregão El.F. 60/23	2023NE000846
Item 19 - 48 unidades de Percevejo latonado, referência 04, em caixas com 100 unidades. Formato de entrega: caixa com 100 unidades. Marca/Fabricante: FIXPAPER, ao preço unitário	R\$ 3,96	R\$ 190,08	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES LTDA	32.624.131/0001-36	Pregão El.F. 60/23	2023NE000846

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
de R\$ 3,96, perfazendo o total de R\$ 190,08.						
Item 02 - 244 unidades de caixa arquivo em plástico polionda, espessura de 2 a 2,5 mm, gramatura de 300 a 400 g/m², dimensões aproximadas de 35,5 x 25,0 x 13,5 cm, na cor azul. Marca: ALAPLAST / Fabricante: Cartonale Indústria e Beneficiamento de Materiais Plásticos Ltda, ao preço unitário de R\$ 3,56, perfazendo o total de R\$ 868,64.	R\$ 3,56	R\$ 868,64	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	24.564.257/0001-34	Pregão El.F. 60/23	2023NE000847
Item 03 - 6822 unidades de Caixa arquivo em plástico polionda, espessura de 2 a 2,5 mm, gramatura de 300 a 400 g/m², dimensões aproximadas de 35,5 x 25,0 x 13,5 cm, na cor cinza. Marca: ALAPLAST / Fabricante: Cartonale Indústria e Beneficiamento de Materiais Plásticos Ltda, ao preço unitário de R\$ 3,56, perfazendo o total de R\$ 24.286,32.	R\$ 3,56	R\$ 24.286,32	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	24.564.257/0001-34	Pregão El.F. 60/23	2023NE000847
Item 07 - 48 unidades de estilete completo, com lâmina de 18 mm. Marca/Modelo Referência: Win Paper, ao preço unitário de R\$ 1,90, perfazendo o total de R\$ 91,20.	R\$ 1,90	R\$ 91,20	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	24.564.257/0001-34	Pregão El.F. 60/23	2023NE000847
Item 08 - 140 unidades de extrator de grampo em metal inox tipo espátula, com espessura aproximada de 1 mm. Marca/Modelo Referência: Win Paper, ao preço unitário de R\$ 1,90, perfazendo o total de R\$ 266,00.	R\$ 1,90	R\$ 266,00	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	24.564.257/0001-34	Pregão El.F. 60/23	2023NE000847
Item 16 - 10 caixas de lápis preto n.º 02 HB, apontado, em madeira macia, resistente a apontamento sem quebras, não sendo aceitos lápis cujas minas apresentem qualquer mobilidade em relação à madeira. Formato de entrega: caixas com 144 unidades. Marca/Modelo Referência: Lyke, ao preço unitário de R\$ 38,50, perfazendo o total de R\$ 385,00.	R\$ 38,50	R\$ 385,00	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	24.564.257/0001-34	Pregão El.F. 60/23	2023NE000847
Item 17 - 76 unidades de livro de ata com 100 folhas pautadas e 893,00 numeradas, papel sulfite 56 g/m² (com variação de + ou - 5 g/m²), capa dura de papelão, cor preta. Marca/Modelo Referência: Pag Brasil, ao preço unitário de R\$ 11,75, perfazendo o total de R\$ 893,00.	R\$ 11,75	R\$ 893,00	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	24.564.257/0001-34	Pregão El.F. 60/23	2023NE000847
Item 05 - 262 caixas de clips galvanizados n.º 08/0, em caixas com 500 g. Formato de entrega: caixa com 500g. Marca/Modelo Referência: Top Mod. 00021, ao preço unitário de R\$ 12,50, perfazendo o total de R\$ 3.275,00.	R\$ 12,50	R\$ 3.275,00	MARCOS AURELIO COLLACO	81.431.777/0001-02	Pregão El.F. 60/23	2023NE000848
Item 22 - 106 pacotes de saco plástico em polietileno liso, transparente, nas medidas de 40 cm de comprimento x 25 cm de largura x 0,10 mm de espessura, em pacotes com 100 unidades; Formato de Entrega: pacote com 100 unidades. Marca/Modelo Referência: Center Plastic Mod.	R\$ 29,64	R\$ 3.141,84	MARCOS AURELIO COLLACO	81.431.777/0001-02	Pregão El.F. 60/23	2023NE000848

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
40x25cm, ao preço unitário de R\$ 29,64, perfazendo o total de R\$ 3.141,84.						
Item 09 - 60 rolos de etiqueta adesiva padrão SIGEP Web Correios, para impressoras térmicas, em papel couchê com adesivo. Medidas da etiqueta: 104mm x 145mm cada uma, dispostas em 1 coluna. Entre linhas: 3mm. Largura do rolo: 108 mm. Formato de entrega: rolo com 250 etiquetas. Marca/Modelo Referência: Eco Pac, ao preço unitário de R\$ 23,00, perfazendo o total de R\$ 1.380,00.	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	ECO PAC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	32.534.578/0001-14	Pregão EL.F. 60/23	2023NE000849
Item 11 - 346 unidades de filtro de linha, 110/220 V, 10A, 05 tomadas com 3 pinos tipo fêmea com aterramento, porta-fusível, etangular, caixa plástica cor branca, equipamento informática / elétrico, 50/60 hz, 2P + T, 1,5 m. Marca/Modelo Referência: Lumivally 3046.	R\$ 26,73	R\$ 9.248,58	IVANETE APARECIDA MIRANDA	31.722.206/0001-59	Pregão EL.F. 60/23	2023NE000850
Item 12 - 246 unidades de grampeador de mesa para grampo 26/6, tamanho médio, dimensão mínima da base de 15cm e capacidade para até 20 folhas. Marca/Modelo Referência: Classe	R\$ 16,00	R\$ 3.936,00	JM SUPRIMENTOS LTDA	44.411.590/0001-10	Pregão EL.F. 60/23	2023NE000851
Item 18 - 34 pacotes de papel para embrulho, tipo kraft puro, gramatura 80 g/m2, 660 x 960mm. Formato de entrega: em pacotes com 250 folhas. Marca/Modelo Referência: N S Do Líbano.	R\$ 139,00	R\$ 4.726,00	JM SUPRIMENTOS LTDA	44.411.590/0001-10	Pregão EL.F. 60/23	2023NE000851
Item 24 - 796 unidades de tesoura, aço inoxidável, polipropileno, 21 cm, cabo anatômico. Marca/Modelo Referência: BRW.	R\$ 4,50	R\$ 3.582,00	JM SUPRIMENTOS LTDA	44.411.590/0001-10	Pregão EL.F. 60/23	2023NE000851
Item 13 - 482 caixas de grampo para grampeador 26/6, galvanizado, em pentes, em caixas com 5.000 unidades. Formato de entrega: caixas com 5.000 unidades. Marca/Modelo Referência: Masterrprint.	R\$ 3,90	R\$ 1.879,80	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIO	07.065.674/0001-13	Pregão EL.F. 60/23	2023NE000853
Item 20 - 180 unidades de registrador de A a Z, com ferragem de alavanca cromada, com visor, sem cantos vivos e/ou rebarbas, lombo estreito, medidas aproximadas de 35 x 28 x 4,5 cm (altura x base x lombada). Marca/Modelo Referência: Chies.	R\$ 10,50	R\$ 1.890,00	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIO	07.065.674/0001-13	Pregão EL.F. 60/23	2023NE000853
Item 21 - 822 unidades de régua comum, material plástico cristal, comprimento 30cm, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente. Marca/Modelo Referência: Dello.	R\$ 0,65	R\$ 534,30	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIO	07.065.674/0001-13	Pregão EL.F. 60/23	2023NE000853

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
Item 23 - 08 milheiros de saco plástico protetor de documentos, tamanho ofício, com 4 furos. Formato de entrega: pacote com 1000 unidades. Marca/Modelo Referência: Polibras.	R\$ 92,00	R\$ 736,00	SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIO	07.065.674/0001-13	Pregão El.F. 60/23	2023NE000853
ITEM 1 - 350 unidades de Balde plástico com alça e capacidade para 10 litros, marca ARQPLAST, ao valor unitário de R\$ 4,11, perfazendo o total de R\$ 1.438,50.	R\$ 4,11	R\$ 1.438,50	CANDORE QUIMICA SANEANTES E COSMETICOS LTDA	39.874.204/0001-97	Pregão El.F. 50/23 -	2023NE000858
ITEM 3 - 1.000 unidades em pacotes com 08 unidades de Esponja de lã de aço para limpeza, isenta de sinais de oxidação, acondicionada em embalagem de 60 g, com 8 unidades. Formato de entrega: pacote com 8 unidades cada, marca MEGA BRILHO, ao valor unitário de R\$ 1,59, perfazendo o total de R\$ 1.590,00.	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	CANDORE QUIMICA SANEANTES E COSMETICOS LTDA	39.874.204/0001-97	Pregão El.F. 50/23 -	2023NE000858
ITEM 6 - 125 unidades de Rodo de base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento, marca J.A VASSOURAS, ao valor unitário de R\$ 5,36, perfazendo o total de R\$ 670,00.	R\$ 5,36	R\$ 670,00	CANDORE QUIMICA SANEANTES E COSMETICOS LTDA	39.874.204/0001-97	Pregão El.F. 50/23 -	2023NE000858
ITEM ÚNICO - 30 caixas de etiquetas autoadesivas em papel couche fosco, A-4, medindo 9 x 22cm, contendo 2 etiquetas por folha, para aderência em caixa de plástico com textura polionda e própria para impressão a laser em impressora multifuncional, conforme croqui constante no Apêndice. Formato de fornecimento: embalado em caixa com 100 folhas (com 2 etiquetas por folha A-4, conforme croqui constante no Apêndice), sendo 30 caixas com 100 folhas cada, perfazendo o total de 3.000 folhas, 6.000 etiquetas. Marca: ILL. Fabricante: Colacril. Modelo/Versão: ILL. Preço unitário: R\$ 80,00. Preço Total: R\$ 2.400,00.	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS LTDA	20.772.716/0001-14	Pregão El.F. 69/23 -	2023NE000862
Item 01 - 500 unidades - Caixa de papelão para embalagem, medindo 44cm de comprimento x 40cm de largura x 30cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 20cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda BC, gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201. Marca: Dema Fabricante: Novacki	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00	DANIELA FRASSI EMBALAGENS LTDA	15.511.938/0001-43	Pregão El.F. 72/2023 -	2023NE000911
Item 02 - 1000 unidades - Caixa de papelão para embalagem, medindo 50cm de comprimento x 35cm de largura x 20cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 17,5cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda BC, gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	DANIELA FRASSI EMBALAGENS LTDA	15.511.938/0001-43	Pregão El.F. 72/2023 -	2023NE000911

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
g/m2), tipo maleta normal 201. Marca: Dema Fabricante: Novacki						
Item 04 - 1000 unidades - Caixa de papelão para embalagem, medindo 42cm de comprimento x 40cm de largura x 40cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 20cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda BC, gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201. Marca: Dema Fabricante: Novacki	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	DANIELA FRASSI EMBALAGENS LTDA	15.511.938/0001-43	Pregão El.F. 72/2023 -	2023NE000911
Item 05 - 1000 unidades - Caixa de papelão para embalagem, medindo 54cm de comprimento x 44cm de largura x 24cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 22cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda BC, gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201. Marca: Dema Fabricante: Novacki	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	DANIELA FRASSI EMBALAGENS LTDA	15.511.938/0001-43	Pregão El.F. 72/2023 -	2023NE000911
Item 06 - 500 unidades - Caixa de papelão para embalagem, medindo 62cm de comprimento x 44cm de largura x 30cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 22cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda BC, gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201. Marca: Dema Fabricante: Novacki	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00	DANIELA FRASSI EMBALAGENS LTDA	15.511.938/0001-43	Pregão El.F. 72/2023 -	2023NE000911
Item 07 - 5000 unidades - Caixa de papelão para embalagem, medindo 43cm de comprimento x 25cm de largura x 25cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 12,5cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda BC, gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201. Marca: Dema Fabricante: Novacki	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00	DANIELA FRASSI EMBALAGENS LTDA	15.511.938/0001-43	Pregão El.F. 72/2023 -	2023NE000911
Item 08 - 5000 unidades - Caixa de papelão para embalagem, medindo 43cm de comprimento x 33cm de largura x 30cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 16,5cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda BC, gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201. Marca: Dema Fabricante: Novack	R\$ 6,40	R\$ 32.000,00	DANIELA FRASSI EMBALAGENS LTDA	15.511.938/0001-43	Pregão El.F. 72/2023 -	2023NE000911
Item 03 - 200 unidades - Caixa de papelão para embalagem, medindo 60cm de comprimento x 60cm de largura x 60 cm de altura, abas inferiores e superiores medindo 30cm cada (todas as medidas da caixa são externas), em papelão tipo onda BC, gramatura de 650g/m2 (+ ou - 20 g/m2), tipo maleta normal 201. Marca: FNX - CAIXA DE PAPELÃO MOD. 201 Preço Unitário: R\$ 13,56 Preço Total: R\$ 2.712,00	R\$ 13,56	R\$ 2.712,00	KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	36.983.772/0001-38	Pregão El.F. 72/2023	2023NE000912

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
Item 01 - Cartaz - Confeção de cartazes, formato A3 (297mm x 420mm), em papel offset branco, 120g, 4x0 cores. Unidade de fornecimento: 1010 pacotes com 100 unidades cada, totalizando 101.000 unidades. Formato de entrega: pacotes com 100 unidades cada, separados de 20 em 20 unidades. Quantidade Solicitada: 17 milheiros. Quantidade estimada de artes para cada item: Durante a vigência da Ata de Registro de Preços estão previstas aproximadamente 4 (quatro) artes diferentes para este item. Para cada nova arte fornecida pelo TRE é necessária a apresentação de prova. Valor unitário de R\$ 234,00, perfazendo o total de R\$ 3.978,00.	R\$ 234,00	R\$ 3.978,00	SP-GRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	09.165.602/0001-73	Pregão El.F. 32/2023	2023NE000916
Item 02 - - Folheto. Confeção de folhetos, formato A5 (210x148,5mm) papel offset branco, 120g, 4x4 cores. Unidade de fornecimento: 728 pacotes com 500 unidades cada, totalizando 364.000 unidades. Formato de entrega: pacotes com 500 unidades (resmas) embalados/separados a cada 100 unidades, totalizando 728 pacotes. Quantidade Solicitada: 140 milheiros. Quantidade estimada de artes para cada item: Durante a vigência da Ata de Registro de Preços estão previstas aproximadamente 4 (quatro) artes diferentes para este item. Para cada nova arte fornecida pelo TRE é necessária a apresentação de prova.Valor unitário de R\$ 60,00, perfazendo o total de R\$ 8.400,00.	R\$ 60,00	R\$ 8.400,00	DFS IMPRESSAO GRAFICA LTDA	28.097.727/0001-58	Pregão El.F. 32/2023	2023NE000917
Item 2 - 300 (trezentas) unidades de Garrafa PET de 500 (quinhentos) ml - Água mineral potável COM GÁS, marca: Lindoya Verão, ao preço unitário de R\$ 1,42, perfazendo o total de R\$ 426,00.	R\$ 1,42	R\$ 426,00	DISTRIBUIDORA FORMOSA LTDA	53.461.380/0001-28	Pregão El.F. 51/2023	2023NE000938
Item 5 - 60 unidades - Flat cable para ADF para impressora laser multifuncional Samsung SCX-5637FR - código JC39-02022A. Marca/Modelo: PREMIUM.	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00	SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA	11.355.397/0001-50	Pregão El.F. 68/2023	2023NE000947
Item 3 - 60 unidades - Unidade fusora para impressoras laser Samsung ML-3710ND e laser multifuncional Samsung SCX-5637FR - código JC91 01023A. Marca/Modelo: Samsung/ Samsung/ SCX-5637.	R\$ 519,00	R\$ 31.140,00	GABRIEL VINICIUS GIMENEZ	32.602.639/0001-33	Pregão El.F. 68/2023	2023NE000948
ITEM 3 134 (cento e trinta e quatro) de Unidades de imagem original do Fabricante para impressora laser Lexmark modelo MS610dn, com rendimento de 60.000 cópias. Código da unidade de imagem: 50F0Z00. Prazo de garantia: mínima de 03 (três) meses contados da data efetiva de entrega do produto, Marca / Modelo Lexmark / 50F0Z00	R\$ 323,00	R\$ 43.282,00	3S INFORMATICA LTDA	32.674.351/0001-74	Pregão El.F. 28/2023	2023NE000949

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
Item 9 - 10 unidades - Chave rotativa, de dois polos, de corrente nominal 16A, de duas posições (liga e desliga), fixação no topo, de acordo com a norma IEC 60947-3, IP mínimo 20. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: O material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art.5º III). Bem confeccionado em material passível de reciclagem. Marca: SIBRATEC.	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	MAIS ENERGIA COMPONENTES ELETRICOS LTDA	29.646.786/0001-09	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000950
Item 04 - 10 Peças de 2m - Canaleta de Piso, em PVC rígido, de dimensões 50x10mm, anti chama com base e tampa. Formato de entrega: barra ou peça de 2 metros, perfazendo o total de 10 barras (ou peças), totalizando 20 metros. Garantia mínima: 3 meses Critério de Sustentabilidade:- O material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art. 5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem por coleta seletiva. Marca: Dutoplast DP2- 512197.	R\$ 44,00	R\$ 440,00	ELETRONEW COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	64.737.927/0001-91	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000951
Item 05 - 50 Peças de 2m - Canaleta de PVC rígido, tipo X, 20x10x2000mm, alto impacto, atóxico, antichama, com divisão interna, com adesivo, lisa, na cor branca. Formato de entrega: barra ou peça de 2 metros, perfazendo o total de 50 barras (ou peças), totalizando 100 metros. Garantia mínima: 3 meses Critério de Sustentabilidade: - (IN 01/2010, Art.5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem por coleta seletiva. Marca: ENERBRAS.	R\$ 6,05	R\$ 302,50	ALBERTH DANIEL BONFIM	24.702.843/0001-06	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000952
Item 10 - 10 unidades - Kit barramento universal, para 16 disjuntores do padrão DIN, do tipo bifásico, de 100A, contendo: isoladores das barras de fase, neutro e terra, 8 barras horizontais de capacidade de corrente mínima 40A, 2 barras verticais de capacidade de corrente mínima de 100A, 2 barras de interligação entre disjuntor e barramento vertical de capacidade mínima de 100A, com 2 trilhos do tipo DIN para fixação dos disjuntores, com trilho para fixação do disjuntor principal tipo DIN, todos os parafusos necessários a fixação dos barramentos de interligação. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: (IN 01/2010, Art.5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem. Marca: GOMES 8011.	R\$ 222,04	R\$ 2.220,40	ALBERTH DANIEL BONFIM	24.702.843/0001-06	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000952
Item 11 - 02 unidades - Kit barramento universal, para 16 disjuntores do padrão DIN, do tipo trifásico, de 100A, contendo: isoladores das barras de fase, neutro e terra, 8 barras horizontais de capacidade de corrente mínima 40A, 3 barras verticais de capacidade de corrente mínima de 100A, 3 barras de interligação entre disjuntor e barramento vertical de capacidade mínima de	R\$ 257,35	R\$ 514,70	ALBERTH DANIEL BONFIM	24.702.843/0001-06	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000952

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
100A, com 2 trilhos do tipo DIN para fixação dos disjuntores, com trilho para fixação do disjuntor principal tipo DIN, todos os parafusos necessários a fixação dos barramentos de interligação. Garantia mínima: 3 meses Critério de Sustentabilidade: (IN 01/2010, Art.5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem. Marca: GOMES 8010.						
Item 12 - 05 unidades - Kit barramento universal, para 24 disjuntores do padrão DIN, do tipo bifásico, de 100A, contendo: isoladores das barras de fase, neutro e terra, 12 barras horizontais de capacidade de corrente mínima 40A, 2 barras verticais de capacidade de corrente mínima de 100A, 2 barras de interligação entre disjuntor e barramento vertical de capacidade mínima de 100A, com 2 trilhos do tipo DIN para fixação dos disjuntores, com trilho para fixação do disjuntor principal tipo DIN, todos os parafusos necessários a fixação dos barramentos de interligação. Garantia mínima: 3 meses. Marca: GOMES 8015.	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00	ALBERTH DANIEL BONFIM	24.702.843/0001-06	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000952
Item 16 - 20 unidades - Terminal Compressão de cobre eletrolítico para cabo de seção 95mm², acabamento estanhado, do tipo sapata com um furo (M10) 10mm e barril curto, tipo compressão, conforme ABNT NBR 5370 e 5410. Garantia mínima: 3 meses Critério de Sustentabilidade: - (IN 01/2010, Art. 5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem. Marca: INTELLI	R\$ 9,95	R\$ 199,00	ALBERTH DANIEL BONFIM	24.702.843/0001-06	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000952
Item 18 - 10 unidades - Conector parafuso fendido (Split bolt) para cabo de seção de 95mm², formado por cobre eletrolítico, acabamento estanhado, com porca e miolo em liga de cobre, conforme Norma UL-486A-486B. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: - (IN 01/2010, Art.5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem. Marca: MCI.	R\$ 26,73	R\$ 267,30	ALBERTH DANIEL BONFIM	24.702.843/0001-06	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000952
Item 35 - 100 unidades - Plugue 2P+T fêmea, tipo prolongador, 10A-250V, axial, novo padrão brasileiro NBR 14136, com prensa cabo que comporte cabo de diâmetro externo mínimo 13mm, na cor preta. Certificado pelo INMETRO. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: - (IN 01/2010, Art.5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem por coleta seletiva. Marca: ILUMI.	R\$ 2,91	R\$ 291,00	ALBERTH DANIEL BONFIM	24.702.843/0001-06	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000952
Item 36 - 100 unidades - Plugue 2P+T fêmea, tipo prolongador, 10A-250V, axial, novo padrão brasileiro NBR 14136, com prensa cabo que comporte cabo de diâmetro externo mínimo 13mm, na cor branca. Certificado pelo INMETRO. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: - (IN 01/2010, Art.5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem por coleta seletiva. Marca: ILUMI.	R\$ 3,48	R\$ 348,00	ALBERTH DANIEL BONFIM	24.702.843/0001-06	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000952

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
Item 06 - 50 Peças de 2m - Canaleta de PVC rígido, tipo X, 30x30x2000mm, alto impacto, atóxico, antichama, com adesivo, lisa, na cor bege. Formato de entrega: barra ou peça de 2 metros, perfazendo o total de 50 barras (ou peças), totalizando 100 metros. Garantia mínima: 3 meses Critério de Sustentabilidade: - O material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art.5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem por coleta seletiva.Marca: ELESYS.	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	29.678.007/0001-49	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000953
Item 20 - 10 centos - Bucha de nylon tamanho S 6, dentada externamente, com lingueta de bloqueio, cor cinza, com Parafuso autoatarrachante de fenda Philips e cabeça panela. Formato de entrega: cento, perfazendo o total de 10 centos, totalizando 1.000 unidades. Garantia mínima: 3 meses Critério de Sustentabilidade: - O material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art. 5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem por coleta seletiva.Marca: IV PLAST.	R\$ 29,86	R\$ 298,60	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	29.678.007/0001-49	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000953
Item 22 - 05 centos - Bucha de nylon tamanho S 8, dentada externamente, com lingueta de bloqueio, cor cinza, com Parafuso autoatarrachante de fenda Philips e cabeça panela. Formato de entrega: cento, perfazendo o total de 5 centos, totalizando 500 unidades. Garantia mínima: 3 meses Critério de Sustentabilidade: - O material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art.5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem por coleta seletiva. Marca: IV PLAST.	R\$ 24,76	R\$ 123,80	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	29.678.007/0001-49	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000953
Item 23 - 05 centos -Bucha de nylon tamanho S10, dentada externamente, com lingueta de bloqueio, cor cinza, com Parafuso autoatarrachante de fenda Philips e cabeça panela. Formato de entrega: cento, perfazendo o total de 5 centos, totalizando 500 unidades. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: - O material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art.5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem por coleta seletiva. Marca: IV PLAST.	R\$ 44,94	R\$ 224,70	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	29.678.007/0001-49	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000953

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
Item 07 - 150 Peças de 2m - Canaleta de PVC rígido, tipo X, 50x50x2000mm, alto impacto, atóxico, antichama, lisa, na cor cinza. Formato de entrega: barra ou peça de 2 metros, perfazendo o total de 150 barras (ou peças), totalizando 300 metros.Garantia mínima: 3 meses Critério de Sustentabilidade: - O material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art.5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem por coleta seletiva. Marca: DUTOPLAST / 101.073 CINZA.	R\$ 39,18	R\$ 5.877,00	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	35.615.446/0001-05	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000954
Item 32 - 90 metros - BCabo flexível em HEPR de 95mm², baixa emissão de fumaça e gases tóxicos, isolamento 0,6/1KV na cor PRETA, antichama de acordo com normas NBR 13248 ABNT, NBR 7286 , NBR NM 280, NBR 6251 e NBR 13570, condutor de fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento em composto termofixo de dupla camada EPR/B ou em composto termofixo de dupla camada não halogenado, enchimento se existente e cobertura em composto termoplástico poliolefinico não halogenado, temperatura máxima em serviço contínuo 90º C, 130º C em sobrecarga e 250º C em curto circuito, certificado pelo INMETRO. Formato de entrega: um rolo de 90 metros. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade:.. Marca:SIL /95MM PRETO.	R\$ 68,74	R\$ 6.186,60	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	35.615.446/0001-05	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000954
Item 33 -15 Rolos de 100m-Cabo de baixa tensão do tipo flexível, tripolar 3x1,5 mm2, antichama, isolamento 0,6/1kV, de acordo com as normas NBR 13248 e NBR NM 280, condutor em fio de cobre nu, tempera mole e encordoamento classe 5. Temperaturas máx. para condutor em serviço contínuo 90ºC, 130º C para condutor em sobrecarga e 250º C para condutor em curto, na cor PRETA e em rolo de 100 m. Certificado pelo INMETRO. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: - ... Marca:SILMAX 3X1X50 PR.	R\$ 440,99	R\$ 6.614,85	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	35.615.446/0001-05	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000954
Item 13 -02 unidades -Kit barramento universal, para 24 disjuntores do padrão DIN, do tipo trifásico, de 150A, contendo: isoladores das barras de fase, neutro e terra, 12 barras horizontais de capacidade de corrente mín 40A, 3 barras verticais de capacidade de corrente mín de 150A, 3 barras de interligação entre disjuntor e barramento vertical de capacidade mín de 100A, com 2 trilhos do tipo DIN para fixação dos disjuntores, com trilho para fixação do disjuntor principal tipo DIN, todos os parafusos necessários a fixação dos barramentos de interligação. Garantia mínima: 3 meses. Marca: CEMAR.	R\$ 332,60	R\$ 665,20	VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA	26.507.653/0001-55	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000955

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
Item 17 - 10 unidades - Conector parafuso fendido (Split bolt) para cabo de seção de 50mm², formado por cobre eletrolítico, acabamento estanhado, com porca e miolo em liga de cobre, conforme Norma UL-486A-486B. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: - O material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art. 5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem. Marca: MCI.	R\$ 11,00	R\$ 110,00	AMB Indústria e Comércio de Materiais Elétricos Ltda EPP	01.117.769/0001-57	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000956
Item 44 - 15 unidades - Sensor de presença do tipo externo, potência mínima de 500VA, tensão nominal automático de 100 a 240 Volts, ângulo de trabalho mínimo de 120º, com temporizador mínimo de 5,1 a 4 minutos, com ajuste de sensibilidade e alcance mínimo de 8 metros. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: - O material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art.5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem por coleta seletiva. Marca: QUALIT RONIX.	R\$ 41,00	R\$ 615,00	AMB Indústria e Comércio de Materiais Elétricos Ltda EPP	01.117.769/0001-57	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000956
Item 24 - 10 unidades - Perfilado 38x38 mm, em chapa 16, perfurado, pré galvanizado por imersão a quente em conformidade com a NBR - 7008-1, em barra de 6 metros. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: - Bem confeccionado em material passível de reciclagem por coleta seletiva. Marca: BEGÊ Perfilado 38x38 #16.	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	29.953.468/0001-82	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000957
Item 27 - 01 Rolo de 100m - Cabo flexível em HEPR de 35mm², baixa emissão de fumaça e gases tóxicos, isolamento 0,6/1KV na cor AZUL, antichama de acordo com normas NBR 13248 ABNT, NBR 7286 , NBR NM 280, NBR 6251 e NBR 13570, condutor de fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento em composto termofixo de dupla camada EPR/B ou em composto termofixo de dupla camada não halogenado, enchimento se existente e cobertura em composto termoplástico poliolefinico não halogenado, temperatura máxima em serviço contínuo 90º C, 130º C em sobrecarga e 250º C em curto circuito, em rolo de 100 metros, certificado pelo INMETRO. Garantia mínima: 3 meses Critério de Sustentabilidade: Marca: CONDUSPAR. Modelo: Flex HEPR 1KV, Código: 1115602BB. Fabricante: Conduspar Condutores Elétricos Ltda.	R\$ 2.518,00	R\$ 2.518,00	LICITACOES DO BRASIL LTDA	40.738.393/0001-50	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000958

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
Item 28 - 02 Rolos de 100m - Cabo flexível em HEPR de 35mm², baixa 5.025,00 emissão de fumaça e gases tóxicos, isolamento 0,6/1KV na cor PRETA, antichama de acordo com normas NBR 13248 ABNT, NBR 7286 , NBR NM 280, NBR 6251 e NBR 13570, condutor de fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento em composto termofixo de dupla camada EPR/B ou em composto termofixo de dupla camada não halogenado, enchimento se existente e cobertura em composto termoplástico poliolefinico não halogenado, temperatura máxima em serviço contínuo 90° C, 130° C em sobrecarga e 250° C em curto circuito, em rolo de 100 metros, certificado pelo INMETRO. Garantia mínima: 3 meses. Critério de Sustentabilidade: - ...Marca: CONDUSPAR. Modelo: Flex HEPR 1KV, Código: 1115602BB. Fabricante: Conduspar Condutores Elétricos Ltda.	R\$ 68,74	R\$ 5.025,00	LICITACOES DO BRASIL LTDA	40.738.393/0001-50	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000958
Item 29 - 01 Rolo de 100m - Cabo flexível em HEPR de 35mm², baixa emissão de fumaça e gases tóxicos, isolamento 0,6/1KV na cor VERDE, antichama de acordo com normas NBR 13248 ABNT, NBR 7286 , NBR NM 280, NBR 6251 e NBR 13570, condutor de fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 5, isolamento em composto termofixo de dupla camada EPR/B. Marca: CONDUSPAR. Modelo: Flex HEPR 1KV, Código: 1115602BB. Fabricante: Conduspar Condutores Elétricos Ltda.	R\$ 2.535,00	R\$ 2.535,00	LICITACOES DO BRASIL LTDA	40.738.393/0001-50	Pregão El.F. 45/2023	2023NE000958
ITEM ÚNICO - 10.000 centos, em pacotes com 50 ou 100 unidades, de copo biodegradável ou oxibiodegradável atóxico em PP (polipropileno), com capacidade de 200 ml, de acordo com a norma da ABNT NBR 14865, versão corrigida de abril/21 e certificado pelo INMETRO. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas. Durante a utilização, os copos devem suportar as condições de uso a que se destinam, como temperatura e umidade, sem apresentar vazamentos, desintegração ou deformidades que comprometam o correto e seguro uso. Garantia de, no mínimo, 09 meses, contados a partir do recebimento definitivo do produto. Marca/Modelo: ECOGREEN. Valor unitário de R\$ 5,40, perfazendo o total de R\$ 54.000,00.	R\$ 5,40	R\$ 54.000,00	TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	64.088.214/0001-44	Pregão El.F. 103/2022	2023NE000990
3.145 (três mil cento e quarenta e cinco) caixas de chá de folha de mate tostada (Ilex paraguariensis), 100% natural, livre de conservantes ou corantes, em caixas com 25 saquinhos. Condições de acordo com a Resolução RDC nº 277 de 22/9/2005, marca Leão	R\$ 3,91	R\$ 12.296,95	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	22.077.561/0001-21	Pregão El.F. 07/2023	2023NE000999
Item 4 - 4.165 (quatro mil cento e sessenta e cinco) caixas de chá de flores de camomila (Matricaria recutita), 100% natural, livre de corantes ou conservantes, em caixas com 10 saquinhos. Condições de acordo com a Resolução RDC nº 277 de 22/9/2005, marca Prenda.	R\$ 2,06	R\$ 8.579,90	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	37.334.256/0001-45	Pregão El.F. 07/2023	2023NE001000

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
Item 5 - 4.250 (quatro mil duzentas e cinquenta) caixas de chá de frutos de erva doce (Foeniculum vulgare), 100% natural, livre de corantes ou conservantes, em caixas com 10 saquinhos. Condições de acordo com a Resolução RDC nº 277 de 22/9/2005, marca Prenda.	R\$ 2,06	R\$ 8.755,00	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	37.334.256/0001-45	Pregão El.F. 07/2023	2023NE001000
Item 3 - 20.050 (vinte mil e cinquenta) unidades de Café em pó torrado e moído;em pacote de 500 gramas tipo tijolinho (alto vácuo), demais especificações no DOC nº 4886528 SEI nº 0008025-26.2023, marca FRATERNO SUPERIOR VÁCUO, fabricante DPS Gonçalves Ind. e Com. de Alimentos Ltda.	R\$ 12,39	R\$ 248.419,50	DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	64.106.552/0001-61	Pregão El.F. 07/2023	2023NE001016
ITEM 10 - 125 unidades - Vassoura de piaçava sintética plumada, base em plástico duro com cabo reforçado em madeira resistente, plastificado, perfeitamente adaptado à base da vassoura. Dimensões: 30cm de largura da base da vassoura e cabo com 1,20m de comprimento. MARCA / FABRICANTE: RODOBEM	R\$ 8,25	R\$ 1.031,25	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA	03.539.933/0001-40	Pregão El.F. 50/2023	2023NE001049
ITEM 04 - 4770 unidades - PANO PARA CHÃO, saco de algodão, alvejado, absorvente, tecido com trama fechada, para limpeza, dimensões: 70cm x 40cm, admitindo-se dimensões máximas de 70cm x 50cm e mínimas de 64cm x 40cm, limitadas em qualquer caso a uma área mínima de 0,25 m². MARCA / FABRICANTE: SÃO DOMINGOS.	R\$ 2,17	R\$ 10.350,90	TECELAGEM SAO DOMINGOS LTDA	00.139.736/0001-45	Pregão El.F. 50/2023	2023NE001050
ITEM 03 - 1000 pacotes - Esponja de lã de aço para limpeza, isenta de sinais de oxidação, acondicionada em embalagem de 60 g, com 8 unidades. Formato de entrega: pacote com 8 (oito) unidades. MARCA / FABRICANTE: MEGA BRILHO	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	CANDORE QUIMICA SANEANTES E COSMETICOS LTDA	39.874.204/0001-97	Pregão El.F. 50/2023	2023NE001051
Item 06 - 125 unidades - Rodo de base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento. MARCA / FABRICANTE: J.A VASSOURAS	R\$ 5,36	R\$ 670,00	CANDORE QUIMICA SANEANTES E COSMETICOS LTDA	39.874.204/0001-97	Pregão El.F. 50/2023	2023NE001051

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
ITEM 02 - 1125 unidades -Espanja de nylon dupla face, em espuma de poliuretano - de um lado macia e de outro composta por fibras abrasivas, dimensões 110mm x 75mm x 20mm, admitindo-se até 5% de variação nas medidas. Formato de entrega: pacotes com 4 (quatro) unidades. MARCA / FABRICANTE: FADINHA	R\$ 2,20	R\$ 2.475,00	ZOOM COMERCIAL NORDESTE LTDA	45.258.432/0002-16	Pregão EL.F. 50/2023	2023NE001052
60 unidades - Fitas para backup Ultrium LTO VII 15TB, com as seguintes características: FITAS PARA BACKUP ULTRIUM LTO VII 15TBS (COMPACTADOS); FITAS MAGNÉTICAS LTO ULTRIUM; TIPO DE FITA LTO VII: FABRICADO E ENCAPSULADO EM UMA ÚNICA BOBINA EM CARTUCHO FECHADO; CAPACIDADE COMPACTADA DE DADOS 15 TBS; VELOCIDADE MÁXIMA: 300 (MB/S); ESPESSURA DA FITA 5,6 M: TAMANHO DA FITA 960 M; CAPACIDADE NATIVA DE DADOS 6.0 TB: NÚMERO DE TRILHAS 3584, MEMÓRIA DO CARTUCHO 16.352 BYTES Marca: Fujifilm Fabricante: Fujifilm Modelo/Versão: LTO-7	R\$ 281,62	R\$ 16.897,20	MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA	26.145.027/0001-66	PREGÃO EL.F 20/2023	2023NE001056
12.260 (doze mil duzentos e sessenta) embalagens de 1,0 kg 48.059,20 de açúcar refinado, acondicionado em embalagens com 10 pacotes de 1kg cada. Condições de acordo com a Resolução RDC n.º 271 de 22/9/2005, marca/fabricante: Colombo agroindústria / Caravelas	R\$ 3,92	R\$ 48.059,20	KAWAN HIDEYUKI HATTANO	23.992.892/0001-50	PREGÃO EL.F. 07/23 -	2023NE001058
3.375 (três mil trezentos e setenta e cinco) caixas de Coador descartável para café, material papel, tamanho 103, características adicionais dupla costura, celulose, isento de impureza, em caixas contendo 30 unidades Marca Brigitta	R\$ 3,39	R\$ 11.441,25	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	37.334.256/0001-45	Pregão EL.F. 07/2023	2023NE001059
170 (cento e setenta) unidades de garrafa térmica, tipo jarra 4.190,50 com capacidade mínima de 750 ml; fabricada em plástico, alça fixa e bico direcionador com corta-gotas; abertura por rosca (parcial, sem uma volta completa da tampa); fabricada com material atóxico, marca Invicta, Modelo VG 750ml	R\$ 24,65	R\$ 4.190,50	MARCOS AURELIO COLLACO	81.431.777/0001-02	Pregão EL.F. 07/2023 -	2023NE001060
9.780 frascos com 500 ml - Desinfetante líquido para uso geral, com ação bactericida/germicida, desodorizante, com presença mínima de 0,5% de componentes ativos. Material acondicionado em embalagens plásticas contendo 500 ml. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Obs: O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ. Marca: Bio Kriss	R\$ 1,38	R\$ 13.496,40	DALO EMPREENDIMENTOS LTDA	49.709.450/0001-47	Pregão EL.F. 63/2023 -	2023NE001067

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
5.600 frascos com 500 ml - Detergente com composição de tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: limpeza em geral. Aroma neutro. Características adicionais: tensoativo líquido biodegradável. Rendimento: 1/250 litros. Aspecto físico líquido. Embalagem com 500 ml. Produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garantam um bom rendimento. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Obs: O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ. Marca: Fuzzetto	R\$ 1,94	10.864,00	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	14.459.158/0001-39	Pregão El.F. 63/2023	2023NE001068
2.000 frascos com 200 ml - Lustra móveis que contenha na sua formulação cera microcristalina, silicone, solvente alifático e perfumada. Embalagem com tampa e bico econômico, capacidade mínima de 200 ml. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Obs: O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ. Marca: Fuzzetto	R\$ 8,25	5.840,00	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	14.459.158/0001-39	Pregão El.F. 63/2023	2023NE001068
600 pacotes com 05 unidades - Sabão em pedra, neutro, para limpeza de alumínio, pacote com 05 (cinco) unidades de 200 gramas cada. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ. Marca: Krakra/Proeza	R\$ 8,25	4.950,00	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	14.459.158/0001-39	Pregão El.F. 63/2023	2023NE001068
3.600 embalagens com 1kg - Sabão em pó, biodegradável, grão azul, com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária -ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 1 kg. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Obs: O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ. Marca: Flash/Alquisa	R\$ 3,92	14.112,00	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	14.459.158/0001-39	Pregão El.F. 63/2023	2023NE001068
6.000 frascos com 500 ml - Limpador multiuso líquido, ação desengordurante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, indicado para limpeza de superfícies laváveis de cozinha, banheiro, geladeira e fogão, aroma natural. Embalagem com 500 ml. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Obs: O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ. Marca/Modelo/Referência: Desengordurante Luar/Luar Mágico IND	R\$ 1,60	9.600,00	LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LT	15.631.315/0001-04	Pregão El.F. 63/2023	2023NE001069

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
5.000 embalagens com 800 ml - Sabonete líquido, perolizado, cremoso, erva doce, em refil de 800 ml com bico dosador e válvula contra vazamento, garantindo esvaziamento completo e sem desperdício. Invólucro maleável para perfeita adaptação ao formato da saboneteira. Devidamente registrado na Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA. Obs: O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico - FISPQ. Marca/Modelo/Referência: Perfumado Luar/Luar Mágico IND	R\$ 3,90	19.500,00	LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LT	15.631.315/0001-04	Pregão El.F. 63/2023	2023NE001069
50 pacotes com 1kg de Café em grão torrado, 100% bebida arábica, com aroma e sabor característico do produto, com nível de qualidade (NMQ) igual ou superior a 7,3 pontos, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem valvulada de 1kg, devendo constar das embalagens, de forma legível, data de fabricação e prazo de validade (validade mínima de 4 meses). Características, aspecto, cor, odor e sabor próprios, conforme o que estabelece a Resolução nº 277, de 22/09/05, da ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária, a Instrução Normativa nº 8 de 11/06/2003, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Resolução SAA - 31, de 22/06/2007 e, complementarmente, a Norma de Qualidade Recomendável ABIC/PQC. Marca: Pôr do Sol. Fabricante: Santa Cruz.	R\$ 54,55	R\$ 2.727,50	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	44.650.853/0001-44	Pregão El.F. 35/2023	2023NE001070
Item 1 - 50 unidades - Apoio de braço em pu para cadeira giratória, preto, distância entre furos: 100 mm. Marca/Modelo de referência: Frisokar, código 5031 ou similar, ou equivalente, ou de melhor qualidade que atenda a especificação, desde que o fabricante possua o CTF/APP.	R\$ 44,78	R\$ 2.239,00	ANTONIO MANFRINI & CIA LTDA	52.832.730/0001-52	Pregão El.F. 84/2023	2023NE001095
Item 2 - 23 unidades - Coluna a gás (com pistão a gás incluído), preta, para poltrona giratória: Diâmetro da coluna do pistão para encaixe na base de 49 mm, medidas de comprimento: entre 300 mm(recolhido) e 410 mm(acionado), diâmetro da cabeça do pistão de 26 mm. Marca/Modelo de referência Frisokar, Pencon ou similar, ou equivalente, ou de melhor qualidade que atenda a especificação, desde que o fabricante possua o CTF/APP.	R\$ 81,25	R\$ 1.868,75	LICITACOES DO BRASIL LTDA	40.738.393/0001-50	Pregão El.F. 84/2023	2023NE001096
Item 3 - 30 unidades - Rodízio duplo giro para cadeira giratória, preto, em pp ou nylon, fixação por anel, diâmetro do pino de fixação: 10,7 mm, diâmetro das roldanas: 50 mm, material da estrutura: termoplástico. Marca/Modelo de referência Frisokar ou similar, ou equivalente, ou de melhor qualidade que atenda a especificação, desde que o fabricante possua o CTF/APP.	R\$ 18,40	R\$ 552,00	LICITACOES DO BRASIL LTDA	40.738.393/0001-50	Pregão El.F. 84/2023	2023NE001096
ITEM 1 - Cartaz - Confeção de cartazes, formato A3 (297mm x 420mm), em papel offset branco, 120g, 4x0 cores. Unidade de fornecimento: 1010 pacotes com 100 unidades cada, totalizando 101.000 unidades. Formato de entrega: pacotes com 100 unidades cada, separados de	R\$ 234,00	R\$ 3.978,00	SP-GRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	09.165.602/0001-73	Pregão El.F. 32/2023	2023NE001101

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
C.N.P.J. 06.302.492/0001-56

Relação Mensal de Compras: Agosto/2023

OBJETO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	PROCESSO	N.E.
20 em 20 unidades. Quantidade Solicitada: 17 milheiros. Quantidade estimada de artes para cada item: Durante a vigência da Ata de Registro de Preços estão previstas aproximadamente 4 (quatro) artes diferentes para este item. Para cada nova arte fornecida pelo TRE é necessária a apresentação de prova						
ITEM 2 - Folheto. Confecção de folhetos, formato A5 (210x148,5mm), papel offset branco, 120g, 4x4 cores. Unidade de fornecimento: 728 pacotes com 500 unidades cada, totalizando 364.000 unidades. Formato de entrega: pacotes com 500 unidades (resmas) embalados/separados a cada 100 unidades, totalizando 728 pacotes. Quantidade Solicitada: 131 milheiros. Quantidade estimada de artes para cada item: Durante a vigência da Ata de Registro de Preços estão previstas aproximadamente 4 (quatro) artes diferentes para este item. Para cada nova arte fornecida pelo TRE é necessária a apresentação de prova	R\$ 60,00	R\$ 7.860,00	DFS IMPRESSAO GRAFICA LTDA	28.097.727/0001-58	Pregão EL.F. 32/2023	2023NE001102
ITEM 4 180 (cento e oitenta) unidades de perfilado 38x38mm. Chapa: 22 Tipo: liso Material: pré-galvanizado por imersão a quente em conformidade com a NBR - 7008, Comprimento: barra de 6 metros. Formato de entrega: 180 barras de 6 metros cada. Critério de Sustentabilidade: bem confeccionado em material passível de reciclagem por coleta seletiva, Marca Perfil Líder	R\$ 70,00	R\$ 12.600,00	NOVA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	18.950.317/0001-54	Pregão EL.F. 33/23	2023NE001105
ITEM 5 540 (quinhentos e quarenta) unidades de suporte curto para luminária. Chapa: 18 Comprimento de 100mm Utilização: perfilado 38x38mm Furo de diâmetro 3/4" Material: aço pré-galvanizado por imersão a quente em conformidade com a NBR 7008. Critério de Sustentabilidade: o material deve ser preferencialmente acondicionado em embalagem de papelão adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. (IN 01/2010, Art. 5º III). - Bem confeccionado em material passível de reciclagem, Marca Perfil Líder	R\$ 2,60	R\$ 1.404,00	NOVA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	18.950.317/0001-54	Pregão EL.F. 33/23	2023NE001105